

MEMO N.º 2973 CALAMA, 13 de diciembre 2023.

DE: ASESOR TECNICO

SR. RICARDO ZABALA LIZARAZO

A: DIRECTORA DEPARTAMENTO DE SALUD SRTA. CAROLINA PAREDES PAREDES

- 1. Mediante el presente y en el marco de las prestaciones otorgadas en el Servicio de Alta Resolución SAR Alemania, tenga bien autorizar la adquisición de los reactivos que se detallan en la cotización adjunta y los cuales son para el equipo de procesamiento de muestras de sangre HORIBA, a la empresa ARQUIMED, Rut: 92.999.000-5:
- El monto de la cotización corresponde a \$5.735.205 (IVA Incluido) y debe ser con cargo al convenio "Programa Servicio de Atención Primaria de Urgencia de Alta Resolución". Resolución Afecta N° 5.
- 3. Se adjunta única cotización ya que, es el proveedor que mantiene garantía con el equipo antes mencionado.
- 4. Lo anterior para su conocimiento y fines pertinente.

Saluda atentamente.

DIRECTORA & SALUD SALUD

V°B° SRTA. CAROLINA PAREDES PAREDES DIRECTORA DEPTO. DE SALUD ASESOR TÉCNICO O DIRECCIÓN O SALUD A S

SR. RICARDO ZABALA LIZARAZO
ASESOR TECNICO

TO. DE SALUD COMDES

COMDES

CPP/RZL/rzl Distribución:

- La indicada.
- Adquisiciones.
- Archivo.

A: ONDERSON SALUE

SU CONOCIMIENTO
GESTIONAR LO SOLICITADO.
FINES PERTINENTES
APORTAR ANTECENDENTES
ANALIZAR Y EMITIR OPINION
ARCHIVO
CONVERSAR CON EL SUSCRITO

Juntos por Calama



MEMO. Nº 467.-CALAMA, 11 de diciembre del 2023.

DE :

DIRECTORA TECNICA LABORATORIO CLINICO

Δ

DIRECTORA DEPARTAMENTO DE SALUD COMDES CALAMA

MT. CAROLINA PAREDES PAREDES

At

ASESOR TECNICO COMDES CALAMA

EU. MACARENA SILVA OPORTO

1. Mediante el presente envió, adjunto cotización de la empresa ARQUIMED para la compra de insumos del SAR Alemania.

2. Agradeciendo su gestión y V°B°.

Le saluda atentamente

1000

DE: DIRECTORA DEPTO. SALUD	6
SU CONOCIMIENTO GESTIONAR LO SOLICITADO. FINES PERTINENTES	
APORTAR ANTECENDENTES ANALIZAR Y EMITIR OPINION ARCHIVO	
CONVERSAR CON EL SUSCRITO	
	Į.

DIRECTOR TEC. LAB. CLINICO TM. ISABEL HUANCHICAY OCHOA

IHO/mct

Distribución:

- La indicada.
- Archivo Laboratorio Clínico.

DECA	RFORACION MUNICIPAL DE RROLLO SOCIAL DE CALAMA DEPARTAMENTO SALUD
	1 2 DIC. 2023
REG.	N°1. 502